
„SĄ  WŚRÓD  NAS” 
to cykl spotkań pod patronatem Konsulatu Generalnego RP w Montrealu, organizowany od 
2007. Cykl ma na celu przybliżenie działalności niektórych Rodaków z Montrealu. Od jesieni 

2024 również pod patronatem Związku Weteranów i Kongresu Polonii Kanadyjskiej 
 

Serdecznie zapraszamy na kolejne - 99 spotkanie, które odbędzie się  

22 czerwca 2026 (poniedziałek) o godz. 19.00 
w Związku Weteranów Polskich – 63 Prince Arthur Est (I piętro) 

 „Gośćmi wieczoru” będą osoby bardzo związane z cyklem „Są Wśród Nas” 
 

Maria Jakóbiec – w latach 2010-24 była fotografem cyklu oraz 

pomagała w organizacji prawie każdego spotkania SWN i SP. Biolog, 
pracowała w Montreal General Hospital i MUHC 

Jacek Stomal – w 2007 stworzył witrynę .sawsrodnas.ca i 

utrzymywał ją na swoim serwerze do końca 2025. Prowadził ją w latach 
2007-11 oraz 2016-25. Informatyk i przedsiębiorca 

 
Ilustracja muzyczna: wspólne śpiewanie piosenek przy akompaniamencie 

Jerzego Adamuszka i Jacka Stomala na gitarach 
  
     

Spotkanie poprowadzi organizator cyklu - Jerzy Adamuszek 

 
Maria Jakóbiec pochodzi z malowniczego Beskidu Żywieckiego i w Żywcu chodziła do liceum 
ogólnokształcącego. Po ukończeniu biologii na Uniwersytecie Jagiellońskim została asystentem w 
Zakładzie Histologii Akademii Medycznej w Krakowie. W Montrealu mieszka od 1979 r. gdzie założyła 
rodzinę. Pracując w Montreal General Hospital i na McGill University Health Centre (MUHC) 
kontynuowała specjalizację w technice mikroskopii elektronowej. Fotografią zainteresowała się na 
studiach, pisząc m. in. pracę magisterską, a potem poszerzała jej tajniki zajmując się mikroskopią 
elektronową i diagnostyką medyczną. W latach 90. pracowała społecznie w komitecie rodzicielskim w 
polskiej sobotniej szkole im. Jana Pawla II w Montrealu. 
 
Jacek Stomal urodził się w 1964 r. w Sztumie, ale po kilku latach rodzina wróciła do Gdańska. Po 
liceum ogólnokształcącym studiował na Wydziale Budowy Maszyn Politechniki Gdańskiej. Od 
powstania Solidarności zawsze popierał ruch niepodległościowy. W 1987 zdecydował się na 
opuszczenie Polski i w tym celu wyjechał na obóz studencki do Gracji. Po dwóch latach oczekiwania 
na wizę kanadyjską, przybył na stałe do Montrealu. Ukończył studia komputerowe i został 
programistą. Angażował się społecznie w Bibliotece Polskiej. Pan Jacek ma bardzo szerokie 
zainteresowania – a tym najważniejszym jest żeglowanie, które rozpoczął jako młody chłopiec i 
każdego roku poświęca mu sporo czasu. Jest również przedsiębiorcą.  
 
Organizator cyklu Jerzy Adamuszek: (od 1980 w Kanadzie), geograf po UJ w Krakowie, autor książek podróżniczych, 
którego niektóre osiągnięcia zostały zarejestrowane w Księdze Rekordów Guinnessa. Organizuje również „Spotkania 
Podróżnicze”. Kontakt: adamuszek@gmail.com Witryna: www.sawsrodnas.ca 
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